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  انتخاب با ترامپه
 سید هانی  هاشمی: »ترامپ دقیقا دو روز پس از شبیه سازی حمله به ایران 
توسط آمریکا و اسراییل در دریای مدیترانه با پمپاژ رسانه ای شدید در نامه ای 
درخواست مذاکره کرده. پیام رهبر انقلاب که از خرداد ۱۳۹۸ مشخصه، فقط 
این وســط آمریکا این انتخاب رو داره که تصمیم بگیره کدام رئیس جمهور 

روی نامه اش بشینه.«
ایران را با جای دیگر اشتباه نگیر!

 عبدالله گنجی: »بعد از مانور هوائی آمریکا-اســرائیل در مدیترانه با هدف 
شبیه ســازی حمله به ایران، ترامپ می گوید: »روز پنج شنبه نامه ای به رهبر 
ایران ارسال کردم. گزینه دیگر این است که باید اقدامی انجام داد، زیرا ایران 
نباید به سلاح هسته ای دست یابد«. در همین اعلام نامه، بلافاصله تهدید را 
نیز اعلام می کند. کســی باید ایشان را حالیش کند که ایران با پاناما، کانادا، 

گرینلند، غزه، اوکراین و کره شمالی فرق می کند.«
نا امیدی دشمنان

 عبدالرضا  هادی زاده: »وقتی رؤســای جمهــور آمریکا به رهبرانقلاب نامه 
می نویسند یعنی از سیاست براندازی ناامید شده اند شبیه به نامه نگاری های 
متعــدد اوباما به رهبرانقلاب که البته با فتنــه ۸۸ و امید واهی به براندازی 

موقف شد.«
آبروهایی که خدشه دار شد

 حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با انتقاد از نحوه 
صدور حکم دستگاه قضا برای وزرای دولت قبل در پرونده چای دبش، نوشت: 
»هرچند که می دانم مبنای قانون، قانع شــدنِ بنده و امثال بنده نیست، اما 
به شخصه از توضیحات برادر عزیزم سخنگوی محترم دستگاه قضاء قانع نشدم! 
دغدغه و نگرانیِ بیشــتری هم پیدا کردم خصوصاً که آبروها خدشه دار شد و 
افکار عمومی، بین »فســاد« و »ترک فعل« فاصله و تفاوتی قائل نشد. »والّله 

عَلیم بذات الصّدُور«.«
برنده داریم تا برنده

 عبدالمجید خرقانی: »با امکانات کشورت انیمیشن بسازی و اسکار بگیری 
بعــد جلوی صدها دوربین بین المللی از وطن خودت بد بگی؟! واقعا چه نونی 
خوردید که این طور خائن هستید؟  هادی چوپان با اینکه هیچ کمک داخلی 
تو مســابقات نداشــت، اما حاضر نشــد لحظه ای از ایران بدگویی کنه چون 

معرفت داشت.«
غیرت انتخابی

 محمد لک: »کره  جنوبی بمباران اشتباهی کرده، چندتا خونه ویران شده، 
چندتا غیرنظامی زخمی شدن، اسمش رو گذاشتن »خطای انسانی«! حالا اگه 
ایران بود، الان یه عده داشــتن زمین و زمانو به هم می دوختن! چقدر بعضیا 

انتخابی  غیرتی میشن.«
قدم زدن در کنار ملائک

 کاربــری با انتشــار این تصویر نوشــت: »قدم زدن تــوی چهارباغ خیلی 
باصفاست ، ماه رمضونا باصفاتر؛ آخه ماه رمضونا ملائکه این جا قدم میزنن«.

سریال بامحتوا
 ســید سجاد پادام با انتشار این 
تصویر نوشــت: »شبکه یک سیما 
سریالی به نام ذهن زیبا را پخش 
می کنــد که گوشــه ای از زندگی 
دکتر حسین بهاروند است. بهاروند 
عضو هیئت علمی مؤسسه رویان، 
محقق ســلول های بنیــادی و در 
لیست ۲ درصد دانشمند پر استناد 

جهان است. خیلی خوب است که به جای سریال های بی محتوا مردم 
با زندگی دانشمندانشان آشنا شوند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گروهی از پزشــکان خارجی شاغل 
به  دست  فرانسه،  بیمارســتان های  در 

اعتصاب غذا زدند.
   بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
روزنامه لیبراسیون نوشت ۳۰۰ پزشک که از 
کشور های خارجی به فرانسه مهاجرت کرده 
و در این کشــور به کار مشــغولند به شرایط 

کاری و حقوق و دستمزد اعتراض و دست به اعتصاب غذای سه روزه زده اند. 
این پزشکان معترض، مدارک پزشــکی خود را خارج از اتحادیه اروپا کسب 
کرده اند. آنها گفته اند ســال ها است به دنبال ســاماندهی کار و حقوق خود 
هستند و وزارت ســلامت و بهداشت فرانسه با وجود وعده ها تاکنون اقدامی 
نکرده است. درآمد پزشکان خارجی مشغول به کار در بیمارستان های فرانسه، 
 یک ســوم پزشکان فرانسوی اســت. درصورتی که بیشتر آنها در بخش های 
پر کار بیمارســتان به ویژه اورژانس مشــغول فعالیت اند. از ۳۳ هزار پزشک 
شــاغل در بیمارستان های فرانسه،  هفت هزار و ۹۰۰ تن یعنی ۲۴ درصد را 

پزشکان خارجی تشکیل می دهند.

 اعتصاب غذای
 پزشکان
 مهاجر

فرانسه

پرتاب ۸ بمب در یک منطقه مسکونی 
در کره جنوبی طی مانور نظامی این کشور 
با آمریکا باعث تخریب های گســترده و 
زخمی  شدن دست کم ۲۹ نفر شده است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، رزمایش 
مشترک آمریکا و کره جنوبی به زخمی شدن 
دســت کم ۲۹ نفر منجر شده که ۱5 نفر آنها 

غیر نظامی اند و حال دو نفر از آنها وخیم گزارش شده است.
ســاعت ۱۰ صبح پنجشنبه، دو جنگنده کره جنوبی در جریان رزمایش 
مشترک با نیروهای آمریکایی اقدام به پرتاب ۸ بمب در یک منطقه غیرنظامی 

کردند.

نیــروی هوایــی کره جنوبی مدعی شــده که این بمب هــا »به صورت 
تصادفی« در روستای »پوچئون« در نزدیکی مرز میان کره شمالی و جنوبی 
پرتاب شــده اند. این حادثه باعث گسترش اعتراضات مردم این منطقه شده 
اســت. ارتش کره جنوبی اعــلام کرده که این تمرین هــای نظامی را موقتا 
 متوقف کرده اســت اما رویترز می گوید رزمایش بزرگ روز دوشنبه آمریکا و 

کره جنوبی تحت تأثیر این رویداد قرار نخواهد گرفت.
شهردار »پوچئون« صحنه این حادثه را »آشوب محض« توصیف کرده و 
گفته که محل فرود این بمب ها الان به یک »میدان جنگ واقعی« شــباهت 
دارند.بمب های پرتاب شده از نوع Mk۸۲ بوده اند که ۲۲5 کیلوگرم وزن دارند.

خبرگزاری رویترز گزارش داد که روز جمعه عده ای با تجمع مقابل وزارت 
دفاع کره جنوبی خواستار لغو تمامی رزمایش های نظامی شده اند.

با وجود این، رسانه های غربی و رسانه های کره جنوبی تصاویری اندک و 
غیرواقعی برای کوچک نمایی ابعاد این حادثه منتشر کرده اند.

شهردار پوچئون از دولت و مقام های ارتش کره جنوبی خواسته تا زمان 
اقناع دوباره مردم منطقه برگزاری تمامی تمارین نظامی را متوقف کنند.

این نخستین بار نیست که رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی باعث 
آسیب به مردم غیرنظامی کره جنوبی شده است.

 در ســال ۲۰ ۱۰ در جریان یک رزمایش مشــترک دیگر چندین گلوله 
توپ به سمت آب های سرزمینی کره شمالی شلیک شد. حمله تلافی جویانه 
پیونگ یانگ باعث شــد ۴ نفر در کره جنوبی کشــته و ۲۲ نفر دیگر مجروح 
شوند. ایالات متحده آمریکا از زمان اتمام جنگ کره در سال ۱۹5۳ به صورت 

منظم اقدام به برگزاری رزمایش های مشترک با کره جنوبی کرده است.
کره شمالی مانورهای مشــترک نظامی آمریکا و کره جنوبی را تمرینی 
برای حمله به این کشور تلقی می کند. آمریکا در حال حاضر بیش از ۲۴ هزار 

نیروی نظامی در کره جنوبی مستقر دارد.

 حمله اشتباهی
 به یک روستا 

در مانور نظامی! 

کرهجنوبی

شهردار تهران گفت: در این دوره مدیریت 
شهری، شیب توســعه فضای سبز در شهر 

تهران را افزایش داده ایم.
علیرضــا زاکانــی در گفت وگــو بــا پایــگاه 
KHAMENEI.IR روز درختــکاری را یک حرکت 
خــوب ملی خوانــد و افزود: شــهروندان در این 
روز درختکاری را بــرای مواجهه با آلودگی  هوا و 
اشکالاتی که شرایط زیست محیطی ایجاد می کند، 
دنبال می کنند. رهبر معظم انقلاب هم طبق سنت 
هرســاله خود غرس درخت کرده اند و فرمایشاتی 

داشتند.
زاکانی با اشاره به مصوبه سال ۶5، اظهار داشت: 
بنا بر این مصوبه، باید پنج هزار هکتار فضای سبز در 
پیرامون شهر تهران کاشته شود که هم  جنبه های 
مثبت فضای سبز را داشته باشد و هم از جنبه منفی 

توسعه شهر جلوگیری شود و در هر صورت بتوان 
یک  کار جدی و اساسی را انجام داد.

وی به ایجاد قریب به ۴۴هزار هکتار فضای سبز 
تا سال ۱۴۰۰ که مدیریت شهری و شورای ششم 
مستقر شد، پرداخت و گفت: این میزان فضای سبز 
از ابتدای ســال ۶5 تا سال ۱۴۰۰، طی ۳5 سال؛ 
حکایت از این امر داشــت که سالانه حدود هزار و 
۲5۰  هکتار کاشته شده است. گرچه در دهه نود به 
واسطه این که هر مقدار به انتها نزدیک تر می شویم، 
کار سخت می شود، در یک  دهه سالانه حدود ۹۳۰ 

هکتار کاشته شده بود.
شهردار تهران با اشاره اولویت قرار دادن توسعه 
فضای سبز از ســال ۱۴۰۰، بیان داشت: در سال 
۱۴۰۰، هزار و ۲5۰  هکتار، در سال ۱۴۰۱، هزار و 
5۰۰ هکتار، سال گذشته دو هزار هکتار و امسال 

نیز سه هزار هکتار هدف گذاری شد. به طوری که 
روز ۱5 اسفند هم دو هزار و 5۰۰ هکتار فضای سبز 
افتتاح  شــد. همچنان کاشت تا ابتدای سال آینده 
ادامه  خواهد داشت و عملاً سه هزار هکتار نیز امسال 
کاشــته خواهد شد. لذا جهشی ایجاد شد و ۹۳۰ 
هکتار دهه نود به هزار و ۷۰۰  هکتار تبدیل شــد، 
به این صورت که ما سالانه میانگین حدود هزار و 
۷۰۰ هکتار فضای سبز در خارج از شهر کاشته ایم.

زاکانی تاکید کرد: در ســطح شهر هم توسعه 
بوســتان ها و فضای ســبز حاشــیه  خیابان ها یا 
بزرگراهی در دستورکار قرار دارد. ما امروز با سطح 
بسیار مطلوبی از فضای سبز در درون شهر مواجه 

هستیم.
وی ادامه داد: در سال۱۴۰۰ و زمانی که شهر 
را تحویل گرفتیم، ســرانه فضای ســبز هر نفر در 

شهر ۱5.۰۸ مترمربع بود، در صورتی که در حال 
حاضر سرانه هر نفر ۱۷.۰۳ است. این امر به معنای 
این است که ما موفق شدیم یک ونیم متر به سرانه 
فضای سبز داخل شهر اضافه کنیم. این امر به جز 
آن ۷هزار و ۷5۰ هکتار پیرامون شــهر است. لذا 
یک اهتمام جدی برای کاشت درخت در این دوره 
مدیریت شهری صورت گرفته، برای آینده هم یک  

جنبه جهش واری را گذاشتیم.
شهردار تهران با اشاره به چهار زمستان در این 
دوره مدیریت شــهری گفت: ما ۴۲ماه اســت که 
در شهرداری هســتیم. در سال اول هزار و ۲5۰، 
زمستان بعد هزار و 5۰۰، زمستان سوم دو هزار و 
امسال نیز ۳هزار هکتار فضای سبز ایجاد شد. این 
شــیب را بالا بردیم و در حال حاضر نیز طرح های 

جهشی فوق العاده ای را هدف گذاری کردیم.

معاون فرهنگــی و اجتماعی پلیس فتای 
فراجا از مســئولان مربوطه خواســت تا با 
ایجاد قوانین مشــخص و نظــارت دقیق، از 
وقوع کلاهبرداری های متعدد در زمینه خرید 
و فــروش متری مســکن در فضای مجازی 

جلوگیری کنند.
ســرهنگ جواد مختاررضایی به ایســنا گفت: 
فروش متری مســکن، یکی از روش های جدید در 
بازار اســت که به خریداران این امکان را می دهد 
تا به جای خرید یک واحد کامل، تنها بخشــی از 
یــک ملک را خریداری کننــد که برای افرادی که 
توان مالی کمتری دارند، جذابیت دارد؛ اما در عین 
حال، می تواند زمینه سوءاستفاده و کلاهبرداری را 

هم فراهم کند.
مختاررضایی افزود: در حال حاضر شاهد هستیم 
که در این زمینه سکوهای بسیاری در حال فعالیت 
هستند که با یک جست وجوی ساده قابل مشاهده 

هســتند؛ اما در بررســی های ما مشخص شد که 
برخی از سکوهایی که در این حوزه فعالیت دارند، 

مجوزهای مرتبط با این کار را ندارند.
وی درباره روش های کلاهبــرداری در فروش 
متــری ملک، ادامه داد: ایجاد آگهی های جعلی در 
وب سایت ها با قیمت های پایین تر از بازار برای جذب 
مشتریان، فروش ملک هایی که اصلًا وجود ندارند و 
یا فروش املاکی که در مالکیت فروشنده نیستند، 
درخواســت پرداخت به حســاب های شخصی یا 
غیررسمی که پیگیری های حقوقی را دشوار می کند، 
فشار به خریداران برای تصمیم گیری سریع بدون 
بررســی کافی و عدم ارائه قرارداد رسمی و معتبر 
از جمله روش هایی اســت که ممکن است توسط 

کلاهبرداران انجام شود.
معاون اجتماعی پلیس فتا با اشــاره به فعالیت 
برخی از این کلاهبرداران در پلتفرم هایی مثل دیوار 
و شیپور، تأکید کرد: یکی از خطرات جدی در این 

حوزه، ورود افراد سودجو به سکوهای واسط مانند 
دیوار و شیپور، شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
برای تبلیغ پروژه های فروش متری غیرواقعی است. 
این افــراد معمولاً با اســتفاده از تبلیغات جذاب، 
وعده های وسوســه کننده و قیمت های پایین تر از 
بازار، خریــداران را فریب داده و از آن ها مبالغی را 

دریافت می کنند.
بــه گفته مختاررضایی، در بســیاری از موارد، 
هیچ پروژه واقعی  در کار نیســت و پس از دریافت 
مبالغ، آگهی ها حذف شده و افراد کلاهبردار ناپدید 
می شــوند. از طرفــی، در شــبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها، گروه ها و کانال هایی تشکیل می شود 
که در آن هــا بدون ارائه مــدارک معتبر، اقدام به 
پیش فروش متری املاک می کنند که بســیاری از 
این تبلیغات، هیچ گونه پشتوانه قانونی ندارند و تنها 
با هدف جذب سرمایه از افراد ناآگاه طراحی شده اند.
وی در پاسخ به این سؤال که با چه روش هایی 

می توان از این نوع کلاهبرداری ها در امان ماند، گفت: 
تحقیق دقیق از خریداران، بررســی موارد قانونی، 
استفاده از مشاوران معتبر و قانونی املاک، تنظیم 
قرارداد رســمی و قانونی و اجتناب از پرداخت های 
غیررسمی از جمله مواردی است که باعث می شود 

از دام شیادان در امان بمانند. 
معاون اجتماعی پلیس فتا درباره میزان این نوع 
کلاهبرداری ها بیان داشت: در حال حاضر، وضعیت 
کلاهبرداری ها در این حوزه حاد نیست، اما با توجه 
به تجربه های گذشته و نحوه فعالیت برخی سکوهای 
سرمایه گذاری در حوزه های دیگر، این احتمال وجود 
دارد که افراد سودجو از این روش سوءاستفاده کنند. 

بنابراین هموطنان باید هوشیار باشند. 
مختاررضایی از مســئولان مربوطه خواست تا 
با ایجاد قوانین مشــخص و نظارت دقیق، از وقوع 
کلاهبرداری های متعــدد در این زمینه جلوگیری 

کنند.

هشدار پلیس فتا درباره تبعات خرید و فروش متری مسکن
 در فضای مجازی

برخورد دستگاه قضا و پلیس با عوامل هنجارشکنی در برگزاری یک همایش

زاکانی:

سرانه توسعه فضای سبز پیرامون و داخل پایتخت ایران در مسیر جهش است

دادستانی عمومی و انقلاب تهران از برخورد 
قضائی با تمام عوامل برگزار کننده، مجریان و 
افرادی که در سالن مراسم دوازدهمین جایزه 
طراحی داخلــی ایران اعمال خلاف اخلاق و 

عفت عمومی انجام داده اند، خبر داد.
مرکز رســانه قــوه قضائیه اعلام کــرد: اخیرا 
تصاویری از مراسم دوازدهمین جایزه طراحی داخلی 

ایران در فضای مجازی منتشر شده است.
در این مراســم تعدادی از بانوان بدون رعایت 

حجاب شــرکت کرده بودنــد و موازین اخلاقی و 
قانونی در آن رعایت نشده بود.

دادستانی تهران از برخورد قضائی با تمام عوامل 
برگزار کننده، مجریان و افرادی که در ســالن این 
مراســم اعمال خلاف اخلاق و عفت عمومی انجام 

داده اند، خبر داد.
بنابراین گزارش، برای عوامل برگزاری مراســم 
و تمــام افرادی که در این زمینه قصور و تقصیری 

داشته اند، پرونده قضائی تشکیل خواهد شد.

در همین زمینه؛ پلیس امنیت عمومی فراجا از 
برخورد قاطع با افراد هنجارشکن در یک همایش 

خصوصی خبر داد.
به گزارش ایرنــا، رئیس پلیس امنیت عمومی 
فراجا گفت: به دستور دادســتان تهران با تمامی 
عوامل برگزار کننده، مجریان و افرادی که در سالن 
مراسم طراحی داخلی ایران اعمال خلاف اخلاق و 
عفــت عمومی انجام دادند، برخورد قاطع و قانونی 

شده است.

 ســردار مجید فیض جعفری افزود: آنچه امروز 
عموم شــهروندان  انتظار دارند ایجاد فضائی امن 
در جامعــه و مقابلــه جدی و قاطعانــه با هرگونه 
هنجارشــکنی و برهم زدن نظم و امنیت عمومی 

است.
وی ادامــه داد: پلیــس برای ارتقــای امنیت 
شــهروندان با کســی تعارف ندارد و با افرادی که 
عامدانــه و بــدون توجه به قوانیــن اعمال خلاف 
قانون انجام می دهند، برخوردی قاطع خواهد داشت.

معاون عملیات پلیس راهور فراجا از آغاز 
طرح تشدید نظارت بر عملکرد امداد خودروها 

در آستانه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش پلیس راهور، سردار محمدباقر سلیمی 
با اشاره به پیش بینی افزایش حجم ترددها و سفرهای 
درون  و برون  شهری در تعطیلات نوروز، افزود: یکی 
از اقدامات مهم در قالب طرح نوروزی پلیس، نظارت 
دقیق بر خودروهای امدادی و بخش هایی اســت که 

خدمات امدادی را به وسایل نقلیه ارائه می کنند.
به گفته سلیمی، این نظارت شامل یدک کش  و 
خودروهای خدمات و تعمیراتی در معابر شــهری و 

جاده های بین شهری است.

وی ادامــه داد: در نشســتی که با حضور رئیس 
پلیس راهور فراجا، نمایندگان دستگاه های امدادی، 
شــرکت های خودروســاز و بخش های امدادی این 
شرکت ها برگزار شد، تصمیمات مهمی برای ارتقای 
کیفیــت خدمــات امدادی اتخاذ شــد. یکی از این 
مصوبات، تشــدید نظارت بر عملکــرد خودروهای 
امدادی است که به شــکل دستورالعمل به سراسر 
کشــور ابلاغ و اجرای آن از ۱۰ اسفندماه آغاز شده 

است.
ســلیمی گفــت: در گام نخســت، شناســایی 
خودروهــای امدادی فعال در شــهرها و جاده ها به 
واحدهای پلیس راهنمایی و رانندگی در شــهرها و 

پلیس راه واگذار شــد. وی اظهارداشت: همچنین، 
سازمان ها و شــرکت هایی که خدمات امدادی ارائه 
می دهند و مجوزهای لازم را دریافت کرده اند، ملزم 
به ارائه اطلاعات کامل خودروهای مجاز امدادی خود 
هستند، این اطلاعات در حال جمع بندی است و آمار 

دقیق آن ها به زودی اعلام خواهد شد.
معاون عملیات پلیس راهور بیان داشــت: پس 
از پایان مرحله شناسایی، کنترل دقیق و برخورد با 
خودروهای امــداد و یدک کش های فاقد مجوز آغاز 

خواهد شد.
بــه گفته ســلیمی، این اقدام با هــدف ارتقای 
ســطح کیفی خدمات، کاهش تخلفــات و مقابله با 

مــواردی نظیر خیانت در امانت انجام می شــود که 
گاهی گزارش هایی در این خصوص به پلیس و سایر 
مراجع می رسد. وی با اشاره به اقدامات رسانه ای انجام 
شــده در هفته اول اجرای طرح، گفت: اطلاع رسانی 
به منظور آگاهی بخشــی عمومی ادامــه دارد، این 
اطلاع رســانی برای جلب توجه مسافران نوروزی به 
استفاده از خدمات خودروهای امدادی مجاز و اعتماد 

به شرکت های معتبر صورت می گیرد.
معــاون عملیات پلیس راهور فراجا از هموطنان 
خواست که تنها از خدمات خودروهای امداد دارای 
مجوز استفاده کنند و هرگونه تخلف یا سوءاستفاده 

را به پلیس گزارش دهند.

پلیس راهور:

عملکرد خودروهای امدادی در تعطیلات نوروز با دقت رصد می شود

اعلام روش های کمک نیکوکاران به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در ماه رمضان
نهادهــای حمایتی در راســتای حمایت 
از مددجویان خود در مــاه رمضان اقدام به 

راه اندازی پویش های مختلفی کرده اند.
به گزارش ایســنا، همزمان با آغــاز ماه مبارک 
رمضان هر ساله نهادهای حمایتی مختلفی همچون 
ســازمان بهزیستی کشور و کمیته امداد پویش های 
متفاوتی راه اندازی کرده اند. امسال نیز کمیته امداد 
با راه اندازی رزمایش احســان و نیکوکاری دو پویش 
»اطعام مهدوی« و »بفرمایید افطاری« را راه اندازی 
کرده است. پویش اطعام مهدوی در راستای ترویج 
خیر و احســان،  جذب کمک هــای مردمی و کمک 
مؤمنانــه در ماه مبــارک رمضان برگزار شــده، به 
گونه ای که کمیته امداد به دنبال مردمی شــدن این 
پویــش از طریق مراکزی همچون مراکز نیکوکاری، 
گروه های جهادی و... نیازمندان به ویژه مناطق محروم 

و حاشیه ای را شناسایی و به آنها کمک می کند.

طبق اعلام حبیب اله آســوده، معاون توســعه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد، با اجرای پویش 
اطعام مهدوی طی ســال جاری، پیش بینی می شود 
که نســبت به سال قبل به میزان ۲5 درصد بیشتر، 
 غذای گرم میان نیازمندان توزیع شود. در همین راستا

۸ هزار و 5۰۰ آشپزخانه با محوریت مراکز نیکوکاری 
و پایگاه های بسیج و مساجد و هیئت مذهبی در برنامه 

اطعام مهدوی فعال خواهند بود.
پویش »بفرمایید افطاری« که از سال گذشته با 
همکاری نیکوکاران برگزار شــده نیز در سال جاری 
برگزار می شود.  در این پویش خیران میزهای افطاری 
را جلــوی درب منازل یا محل کار خود برای توزیع 
افطــاری به عابران ایجاد می کنند و مردم می توانند 
بــا مراجعه به دفاتــر کمیته امــداد در این پویش 

مشارکت کنند.
براساس اعلام کمیته امداد، برای جذب کمک های 

مردمی کد دستوری #۱۲* برای سهولت بیشتر در 
ارائه کمک ها از طریق تلفن همراه در جشن رمضان 
در نظر گرفته شده است. همچنین خیران می توانند 
 Emdad.ir از طریق ســایت کمیته امداد بــه آدرس

کمک های خود را پرداخت کنند.
بنا به این گزارش، سازمان بهزیستی نیز به عنوان 
یکی از نهادهای حمایتی اقدام به پویش »مثبت ماه« 

کرده است.
معاون مرکز مشــارکت های مردمی ســازمان 
بهزیســتی کشور، با اشــاره به برگزاری این پویش 
گفت: در آستانه ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۴، 
فرصتی طلایی برای برآورده کردن آرزوهای جامعه 
هدف بهزیستی فراهم شده است. این پویش با هدف 
فراهم کردن امید و شادی در دل افراد تحت پوشش 
بهزیســتی و کمک به نیازمندان و محرومان جامعه 
طراحی شده است. همچنین، این پویش در راستای 

ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری و با بهره گیری از 
فضیلت های ماه رمضان اجرا می شود.

مجتبی حســین نژاد افزود: بهزیســتی کشور با 
اجرای ایــن پویش به دنبال تحقق آرزوهای مهمی 
همچون ســاختن خانه و تأمین جهیزیه نوعروسان، 
کمک بــه مهارت آموزی و توانمندســازی فرزندان 
بهزیســتی، تأمین هزینه های درمــان مددجویان، 
حمایت از سالمندان و سالخوردگان و تأمین ویلچر 
و تجهیزات توانبخشی فرزندان دارای معلولیت است.
معاون مرکز مشارکت های مردمی بهزیستی کشور 
با تشکر از اعتماد و حمایت همیشگی مردم خیرخواه 
و نیک اندیش، گفت: خیران می توانند با شماره گیری 
کد دستوری #۱۲۳* و واریز هدایای نقدی خود به 
شماره کارت ۶۳۶۷۹5۷۰۷۰۷۰۷۰۷5 یا از طریق 
اینترنتــی Mosharekat.behzisti.ir در پویش  درگاه 

مثبت ماه شرکت کنند.

رئیس ســازمان غذا و دارو اعلام کرد که نحوه 
فروش اینترنتی دارو از بهار ۱۴۰۴ تحت نظارت کامل 
این سازمان و در چارچوب ضوابط و مقررات جدید، 

اجرا خواهد شد.
مهدی پیرصالحی به ایرنا گفت: بر اســاس اصلاحات 
انجام شده در آیین نامه فروش اینترنتی دارو، هدف اصلی 
این تغییرات حفظ حریم خصوصی بیماران، تسهیل فرآیند 
ارائه خدمــات دارویی و ایجاد توازن میان حفظ اطلاعات 

شخصی و تســهیل ارائه خدمات توسط بخش خصوصی 
اســت. این طرح با مشارکت همه ذی نفعان بازنگری شده 
است و اجرای سراسری آن از سال آینده، علاوه بر تسهیل 
دسترسی بیماران به دارو، شفافیت بیشتر در زنجیره تأمین 

دارو را نیز موجب خواهد شد.
پیرصالحــی با تاکید بر اینکه هرگونه خرید، فروش و 
انبار دارو توســط سکوهای )پلتفرم( اینترنتی، غیر مجاز و 
غیر قانونی اســت، افزود: پس از ثبت کد رهگیری نسخه 

توســط بیمار در سامانه سکوهای مورد تایید سازمان غذا 
و دارو، نســخه از طریق سکوی مربوطه حمل و به نشانی 
متقاضی که در سامانه ثبت شده است، تحویل داده می شود.

وی ادامه داد: عرضه داروهای خاص، سهمیه ای، تحت 
کنترل و دارای شــرایط خاص حمل، توســط سکوهای 
اینترنتــی )پلتفرم هــا( انجام نمی شــود و مجوز فعالیت 
سکوهای اینترنتی متقاضی فعالیت در حوزه حمل دارو در 
یک کارگروه مشــترک توسط سازمان غذا و دارو و وزارت 

ارتباطات صادر می شود. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکــه دارو به میزان موردنیاز و مصرف داخلی وجود دارد 
و کمبودی در این زمینــه نداریم، گفت: این مهم نتیجه 
برنامه ریــزی، تامین ارز برای داروهــای حیاتی، افزایش 
تولید داخلی و بهینه ســازی نظام توزیع دارو است. تامین 
پایدار داروهای ضروری همچنان در اولویت ســازمان غذا 
و دارو اســت و تلاش ها برای به حداقل رساندن مشکلات 

همچنان ادامه دارد.

رئیس سازمان غذا و دارو:

فروش اینترنتی دارو از سال آینده با ضوابط جدید انجام می شود

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد
استفاده از دارویی که سیگنال های مغزی میل به مواد مخدر را قطع می کند

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر کشور گفت: 
یکی از دســتاوردهای جدید در بخش درمان 
دارویی موادمخدر، استفاده از داروهایی است که 
فرد را از میل به مصرف موادمخدر آزاد می کند.

به گزارش ایســنا، سردار حســین ذوالفقاری در 
جلسه قرارگاه اجتماعی استان البرز، با اشاره به اهمیت 

اقدامات پیشــگیرانه و درمانی در مبارزه با موادمخدر 
اظهار داشت: کشورمان با توجه به تلاش های مستمر 
و اقدامات تحولی در این حوزه، در حال دســتیابی به 

نتایج مثبتی است.
ذوالفقاری با اشــاره به تلاش های علمی در زمینه 
درمان دارویی موادمخدر ادامه داد: یکی از دستاوردهای 

جدید ما اســتفاده از داروهایی است که سیگنال های 
مغز را قطع کرده و فرد را از میل به مصرف موادمخدر 

آزاد می کند.
وی با ابراز امیدواری نسبت به نتایج حاصل از این 
اقدامات، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۴، با انجام اقدامات 
تحول آفرین در حوزه مبارزه با موادمخدر، شاهد تحولی 

اساسی در این زمینه خواهیم بود. دبیرکل ستاد مبارزه 
با موادمخدر همچنین از نقش فعال خیرین در کمک 
به اقدامات پیشــگیرانه و درمانی تشکر کرد و گفت: 
مشــارکت مردم و بخش های مختلف جامعه در این 
زمینــه اهمیت زیادی دارد و می تواند به نتایج بهتری 

در مبارزه با موادمخدر منجر شود.

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه اهدای خون با 
روزه داری منافاتی ندارد، گفت: روزه داران می توانند در ساعات اولیه 
روز به شرط خوردن وعده سحری و همچنین پس از افطار نسبت به 

اهدای خون اقدام کنند.
شهرام میرزایی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه روزه داران برای اهدای 
خون هیچ منعی ندارند، اظهارداشــت: روزه دارانــی که خواهان اهدای خون 
هستند برای اهدای خون می بایست نکاتی را رعایت کنند. روزه داران می توانند 
ساعات اولیه روز به شرط خوردن وعده سحری و پس از افطار نسبت به اهدای 
خون اقدام کنند. بــاز هم تاکید می کنم روزه دارانی که خواهان اهدای خون 
طی ســاعات اولیه روز هستند، می بایست وعده ســحری میل کرده باشند؛ 
وعده ســحری می بایست از منظر کیفی خوب باشد و از نظر کمی نیز حجم 

کمتری داشته باشد.
میرزایی درباره فعالیت پایگاه های اهدای خون در کشور توضیح داد: سازمان 
انتقال خون همواره نسبت به افزایش ساعات کاری پایگاه های انتقال خون در 
ماه مبارک رمضان اقدام می کنند. ساعات کاری پایگاه های انتقال خون طی ماه 
مبارک رمضان سال جاری مانند گذشته افزایش یافته؛ به نحوی که پایگاه های 
انتقال خون در برخی اســتان ها تا ساعت ۲۳ و برخی استان ها تا ساعت ۲۴ 
پذیرای اهداکنندگان خون هستند. همچنین تیم های سیار در کشور نسبت 
به امر خون گیری اقدام می کنند. به طور مثال، یکی از تیم های سیار اداره کل 
انتقال خون استان تهران از ۱۴ اسفند ماه در حرم »عبدالعظیم حسنی« مستقر 

شده و پس از افطار، پذیرای اهداکنندگان خون است.
 نذر اهدای خون را به شب های قدر موکول نکنید

وی درباره نذر اهدای خون در کشور گفت: برخی روزه داران نذر می کنند 
در ماه  رمضان و به ویژه شــب های قدر خون اهدا کنند. سازمان انتقال خون 
از افرادی که اهدای خون نذر کرده اند، درخواســت می کند که اهدای خون 
را به شــب های قدر موکول نکنند و در روزهای نخست ماه رمضان نسبت به 

اهدای خون اقدام کنند.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون درباره مراجعه برای اهدای خون 
اظهار داشــت: این روزها، روزهای پایانی ســال را سپری می کنیم و این بازه 
زمانی با ماه مبارک رمضان مصادف شده و به همین دلیل میزان مراجعه برای 
اهدای خون مقداری کاهش یافته اســت. خون، نیاز روزانه در مراکز درمانی 
است و برخی بیماران مانند افراد مبتلا به تالاسمی به تزریق خون نیاز دارند. 
همچنین عمر »پلاکت« که از فرآورده های خونی محســوب می شود سه روز 
است. با توجه به این شرایط از شهروندان ایرانی می خواهم برای اهدای خون 
به پایگاه های انتقال خون مراجعه کنند و مانند همیشه در کنار سازمان انتقال 

خون حضور داشته باشند.
میرزایی درباره معافیت های اهدای خون نیز بیان داشت: افراد دارای تتو 
و خالکوبی، بیماران با فشــار خون بالا و فشار خون پایین، افراد دارای سابقه 
بیماری قلبی و کلیوی، افراد با رفتارهای پرخطر و همچنین افرادی که طی 
یک ســال گذشته عمل جراحی انجام داده اند، جزو گروه های معاف از اهدای 
خون هستند. افرادی که برای اهدای خون به پایگاه های انتقال خون مراجعه 
می کنند، معاینه پزشکی می شوند و پزشکان حاضر در مراکز نیز با آنها مصاحبه 
پزشکی انجام می دهند. پس از انجام مصاحبه و معاینه پزشکی، اگر افراد دارای 

شرایط اهدای خون باشند به سالن اهدای خون می روند.

افزایش ساعت کاری پایگاه های انتقال خون 
در ماه رمضان

انفجار ترقه و مواد محترقه در داخل ساختمانی در تبریز 
دو کشته و ۱6 مصدوم برجای گذاشت.

به گزارش ایرنا، روز پنجشــنبه در خیابان کوثر شــرقی تبریز 
بــر اثر انفجار مواد محترقه، یک زن و یک مرد جان باختند، محل 
وقوع انفجار که یک ساختمان بود نیز آسیب دید و موجب وحشت 

ساکنان این خیابان شد.
به گفته مســئولان اورژانس آذربایجان شرقی، در دو هفته اول 
اسفند امســال، ۱۶ نفر در اســتان بر اثر ترقه بازی و انفجار مواد 

محترقه مصدوم شده اند.
این در حالی است که انواع و اقسام ترقه های انفجاری خطرناک 
به صورت آزادانه در بازارها و مغازه ها به فروش می رسند و اقدامات 
مؤثر و بازدارنده ای صورت نمی گیرد و سودجویان به طور علنی اقدام 
به خرید و فروش و توزیع مواد آتشزا و انفجاری در مکان های عمومی 

و بازارهای مناطق مختلف آذربایجان شرقی می کنند.

انفجار مواد محترقه در تبریز
 جان ۲ نفر را گرفت

سازمان هواشناسی از تداوم فعالیت سامانه بارشی در 
اغلب استان های کشور تا روز دوشنبه هفته جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس هشدار زردرنگ سازمان هواشناسی، 
بارش باران، در مناطق سردســیر و ارتفاعات بارش برف، وزش باد 
نسبتا شدید، در نواحی جنوبی رعد و برق، ذوب برف و بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب در رودخانه ها و مسیل ها پیش بینی می شود. این 

هشدار تا روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه ادامه دارد.
نیمه جنوبی اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و 
اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، قم، البرز، تهران، سمنان، خراسان 
 شمالی، خراسان  رضوی، همدان، مرکزی، اصفهان، یزد، خوزستان، 
بوشهر، فارس، کرمان، دامنه و ارتفاعات استان های گیلان، مازندران 

و گلستان، روز شنبه تحت تاثیر قرار می گیرند.
همچنین نیمه جنوبی آذربایجان غربی، جنوب آذربایجان شرقی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، نیمه شمالی خوزستان، زنجان، 
قزوین، همــدان، مرکزی، قم، اصفهــان، چهارمحال و بختیاری، 
فارس، کرمان، یزد، نیمه غربی هرمزگان، نیمه شــرقی ســمنان، 
خراسان  شمالی، خراسان  رضوی، خراسان  جنوبی، دامنه و ارتفاعات 
استان های گیلان، مازندران، گلستان، البرز و تهران، روز یکشنبه و 
جنوب استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، 
البرز و تهران، قم، کردســتان، کرمانشاه، ایلام، شمال خوزستان، 
لرستان، همدان، مرکزی، شمال اصفهان، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، جنوب فارس، شمال هرمزگان و ارتفاعات کرمان نیز روز 

دوشنبه تحت تاثیر قرار می گیرند.
بر اساس این مخاطره، احتمال بالا آمدن ناگهانی آب رودخانه ها، 
سیلابی شدن مسیل ها و احتمال آب گرفتگی معابر، احتمال اختلال 
در ناوگان حمل ونقل، احتمال لغزندگی جاده ها، کاهش دید افقی، 
وزش باد شــدید موقتی، خسارت به سازه های موقت و محصولات 

کشاورزی وجود دارد.

تداوم فعالیت سامانه بارشی
 در اغلب استان ها تا روز دوشنبه


